
MOLITVA BLAGOSLOVA OBITELJI

ŽUPNE OBAVIJESTI
Radno vrijeme župnog ureda je samo nakon svetih misa!

Svete mise radnim danom: 6.00 i 18.00 sati
Svete mise nedjeljom: u 8.00, 9.30, 11.00 i 18.00 sati

 Krunica je svaki dan u 17.30 sati
U slučaju bolesnika dostupni smo 24 sata.

Izdaje: Župni ured SV. MATEJA APOSTOLA I EVANĐELISTA
Rudarska bb, 88 000 Mostar, e-mail: info@sveti-matej.com

Uređuju: don Tomislav Ljuban, župnik i don Antonio Krešić, ž. vikar
Tel.: + 387 36/348-846, 063/313 - 236 (župnik), 063/481 - 453 (ž. vikar)

www.sveti-matej.com

Godište XVIII, br. 444/2023. godine - “A“
                  Župa sv. Mateja: Rudnik - Vihovići - Orlac - Raštani

DAROVATELJI CRKVE
U protekla dva tjedna u našoj župi 
kršteni su:
- Marta Jurić, kći Marka i Marije 
   r. Barišić, kuma: Danica Baletić
- Matej Buntić, sin Marka i Ane 
   r. Goluža, kum: Marko Vranješ
- Luka Đaković, sin Daria i Ivane 
   r. Čarapina, kum: Pero Smiljanić
- Nora Matić, kći Romana i Antee 
   r. Kordić, kuma: Sanja Lovrenović
- Noah Matić, sin Romana i Antee 
   r. Kordić, kum: Ivan Mišić
- Rita Munkači, kći Ante i Branke 
   r. Džolan, kuma: Andrea Šimović
- Helena Golemac, kći Daria i Ane 
   r. Martić, kuma: Marialuzia Manzi
- Teo Pehar, sin Stefana i Marije 
   r. Tomić, kum: Daniel Maslać
Roditeljima i kumovima iskrene čestitke!

NAŠI NOVOKRŠTENICI

NAŠI POKOJNI
U protekla dva tjedna preminuli su Jozo 
Božić, Mara Krešić, Niko Šarić i Zoran 
Rajić.
Preminuo je papa Benedikt XVI., papa 
emeritus. Bog mu udijelio vječni mir.
Molimo za pokoj njihovih duša.

Pokoj vječni daruj im Gospodine!

Za održavanje crkve (KM):
Mato Katura 50, ob. Udženija 80, Vlado 
Bevanda 100, Janja Milinković 100, Ervin 
Knežević 100, N.N. 50, Blaženka Prskalo 50, 
Dijana Zelenika 50, Mateo Mikulić 100, Ve-
selko Planinić 50, Ankica Ćavar 50, ob. Ara-
pović 100, od krštenja Mateja Buntića 100, od 
krštenja Luke Đakovića 100, Lucijana Krtalić 
50, od krštenja Nore i Noah Matić 100, Dani-
jel i Monika Bevanda 100, od krštenja Rite 
Munkači 200, od krštenja Helene Golemac 
200, N.N. 20, Ivan Vukoja 100, Mario i Ma-
rina Prskalo 100, Slobodan Bebek 50, Ana 
Vučina  100, od krštenja Mate Jurića 100, Bla-
go Pavković 50 i Pavo Šaravanja 100.
Hvala Vam od srca i Bog Vas blagoslovio!

Statističko stanje župe u prošloj godini:
Krštenika: 112; 58 dječaka i 54 djevojčice
Prvopričesnika: 70; 36 dječaka i 34 djevojčice
Krizmanika: 54; 26 muških i 28 ženskih
Vjenčanih: 27 parova
Umrlih: 51

BLAGOSLOV OBITELJI
Dragi župljani, planiramo posjetiti i bla-
gosloviti obitelji prema starom popisu i 
novim prijavama.
Ponedjeljak - Raštani (jedan svećenik od 
                     SIK-a, a drugi svećenik zelenog 
                 mosta prema SIK-u)
Utorak - Raštani (jedan svećenik kreće od 
                         Novog naselja, a drugi od 
                         kraja naselja tj. od brane)
Srijeda - dr. Milana Šufflaya (jedan 
          svećenik kreće od ulice MikraMatic, 
         a drugi od pekare Anamarija)
Četvrtak - Orlac (jedan svećenik kreće od 
                  od repetitora, a drugi od SIK-a, 
                 te će se blagosloviti i kuće oko 
                 benzinske pupme Čule)
Subota - II. bojne rudničke

Molitva obitelji
Oče nebeski, milosrdni Bože, kao obitelj zahvaljujemo ti na svemu što nam dolazi od tebe! 
Hvala ti za naš život, za zdravlje, za blagoslov u svim područjima života! Osobito ti hvala za 
ljubav, koja veže i jača naš brak. Želimo biti tvoji učenici, tvoja djeca, zahvalni i u trenucima 
boli, kušnji i križa. Predajemo ti i posvećujemo našu obitelj. Ako je to tvoja sveta volja, spremni 
smo primiti od tvoje dobrote još djece. Znamo da ćeš ti sve providiti za naše i njihovo dobro. Ti 
znaš, Oče sveti, što je za nas najbolje, a mi želimo svim srcem vršiti tvoju volju! Sveti Josipe, 
glavaru Svete Nazaretske Obitelji i čuvaru Crkve Božje, tebi se kroz stoljeća Crkva u Hrvata 
utjecala kao svom zaštitniku i tvom je zagovoru preporučivala svoje obitelji i cijeli narod. Tebi 
povjeravamo sve obitelji hrvatskoga naroda, da dnevnom molitvom, nedjeljnom Euharistijom 
i poslušnošću volji Božjoj, ispune svoje poslanje ljubavlju, slogom i mirom. U ovim teškim 
vremenima izmoli hrvatskom narodu i svim narodima zemlje mir u pravednosti i ljubavi! Zago-
varaj nas pred Presvetim Srcem Isusovim da ostanemo vjerni Isusu Kristu i Katoličkoj Crkvi te 
prolazimo zemljom čineći dobro! Amen!

Blagoslovna molitva obitelji
Gospodine, budi blagoslovljen zbog svega što činiš za nas i naše obitelji. Vjerujemo u tebe i 
tvoju zaštitu, uzdamo se u tvoju Providnost i pomoć u situacijama u kojima sami ne vidimo 
izlaz i rješenje. Gospodine, ti koji si stvarno prisutan u Euharistiji, u Crkvi, u svojoj Riječi, daj 
da te prepoznajemo u svome supružniku, djeci, roditeljima, bližnjima i svakom čovjeku, a oso-
bito u nerođenima, umirućima i onima koji trpe. Blagoslovi sve one koji se zauzimaju za život 
u našem narodu i sve nas ohrabri da poštujemo, njegujemo, štitimo i pomažemo ljudski život 
kroz molitvu i konkretno djelovanje. Po Kristu, Gospodinu našem. Amen!

U petak, 6. siječnja, je svetkovina Bogojavljenja 
ili Tri Kralja i svete mise biti će ujutro u 8.00, 9.30 
i 11.00 te poslijepodne u 18.00 sati. Na taj dan 
blagoslovit ćemo sol i vodu te tom blagoslovljen-
om vodom blagosloviti sve prisutne u crkvi.

BOGOJAVLJENJE



 

N 1 MARIJA BOGORODICA
 P 2 Sv. Bazilije Veliki i Grgur Nazijanski
 U 3 Presveto Ime Isusovo
 S 4 Sv. Anđela Folinjska, Kristijana, Kristina
 Č 5 Bl. Didak iz Cadiza, Eduard, Bogoslav
 P 6 BOGOJAVLJENJE: SV. TRI KRALJA
 S 7 Rajmund Penjaf., Rajko, Lucijan, Svjetlan

RASPORED MISA 
Ponedjeljak, 2. siječnja
7.30 - Za † VINKU Golemac

18 - Za † ZVONKU(m) Marojevića (1. god.)

Utorak, 3. siječnja
7.30 - Za † rod. ŠIMU i NIKOLU Šitum, rod. 
          ANICU i ANTU te brata JOZU 
          Stojanovića
18 - Za † ANĐELKA Vidovića

Srijeda, 4. siječnja
7.30 - Za † LJUBICU Pehar i ost. pok. iz ob.

18 - Za † NIKOLU, DANICU i ANICU 
        Karačić te MARIJANA i ŠIMU Marić

Četvrtak, 5. siječnja
7.30 - Za † MIRU(ž) Anić

18 - Za † ŠIMU(ž) Škobić (1. god.)

Petak, 6. siječnja - TRI KRALJA
8 - Za † iz ob. Matić i Šutalo
9.30 - Za † BOŽU i PERU Margeta
11 - Sveta Misa za narod
18 - Za † suprugu JELKU i tetku SMILJU

Subota, 7. siječnja
7.30 - Za † PERU(ž) i VLADU Brajkovića

18 - Za † KLARU Kupres te ŠIMU i JOZU 
        Pandža

Nedjelja, 8. siječnja - KRŠTENJE GOSP.
8 - Za † IVU i RAFAELA Jukića te ost. pok. 
      iz ob. Pekić i Jukić
9.30 - Za sve † iz ob. Šantić i Mikulić

11 - Sveta Misa za narod

18 - Za † STIPU Jurića i ost. pok. iz ob.

RASPORED MISA
Ponedjeljak, 9. siječnja
7.30 - Za † PERU i VOJISLAVU Lasić
18 - Za † ZLATKA(m) Golemca (1. god.)

Utorak, 10. siječnja
7.30 - Za † JURU i ZORU Čuljak te ost. 
           pok. iz ob.
18 - Za † ANTU Golemca te ost. pok. iz ob. 
        Šaravanja

Srijeda, 11. siječnja
7.30 - Za † BORISLAVA(m) Bošnjaka

18 - Za † ANTUNA(m) Petrovića (1. god.)

Četvrtak, 12. siječnja
7.30 - Za sve † iz ob. Knezović
17.30 - Klanjanje pred Presvetim
18 - Za † rod. DRAGU(m) i MARU, brata 
        MILU te ost. pok. iz ob. Škobić
18 - Za † JANJU i JASNU Božić i ost. pok. 
        iz ob.

Petak, 13. siječnja
7.30 - Za † DARIU(ž) i VINKA Zlopašu

18 - Za † JOZU Golemca

Subota, 14. siječnja
7.30 - Za † rod. MARU i IVANA te ost. pok. 
           iz ob. Marić
18 - Za † ILIJU i VESELKA Marića te ost. 
        pok. iz ob.
18 - Za † branitelje HVO-a 2. gardijskle 
        brigade bitnice Polk

Nedjelja, 15. siječnja - 2. KROZ GODINU
8 - Za † STANKA Kraljevića
9.30 - Za † MARINKA Đinkića i MARTINA 
           Džidića
11 - Sveta Misa za narod
18 - Za † BLAŽA, KATU, ANDRIJU i 
        VINKA Krešića

MISNA ČITANJA
           1. čitanje: Iz 42, 1-4; 6-7
              Psalam: Ps 29
         2. čitanje: Dj 10, 34-38
         Evanđelje: Mt 3, 13-17

U ono vrijeme: Dođe Isus iz 
Galileje na Jordan Ivanu da 
ga on krsti. Ivan ga odvraća-
še: »Ti mene treba da krstiš, a 
ti da k meni dolaziš?« Ali mu 
Isus odgovori: »Pusti sada! Ta 
dolikuje nam da tako ispuni-
mo svu pravednost!« Tada mu 
popusti. Odmah nakon kršte-
nja izađe Isus iz vode. I gle! 
Otvoriše se nebesa i ugleda 
Duha Božjega gdje silazi kao 
golub i spušta se na nj. I eto 
glasa s neba: »Ovo je Sin moj, 
Ljubljeni! U njemu mi sva 
milina!«

Riječ Gospodnja

 

N 8 KRŠTENJE GOSPODINOVO
 P 9 Sv. biskup Marcelin, Hadrijan, opat
 U 10 Sv. Pavao Pustinjak, Grgur Niški
 S 11 Sv. Teodozije, Božidar, Paulin, Honorata
 Č 12 Sv. Arkadije, m., Martin, Bernard Corleone
 P 13 Sv. Hilarije, Veselko, Ermil i Stratonik
 S 14 Sv. Firmin, Tvrtko, Eufrazije, Radovan

MARIJA BOGORODICA                                                            1. - 7. siječnja 2023.  “A” KRŠTENJE GOSPODINOVO                                               8. - 14. siječnja 2023. “A”         

Gospodin narod svoj 
mirom blagoslivlje. (Ps 29)

Smilovao nam se Bog i 
blagoslovio nas! (Ps 67)

MISNA ČITANJA
            1. čitanje: Br 6, 22-27           
             Psalam: Ps 67
         2. čitanje: Gal 4, 4-7
         Evanđelje: Lk 2, 16-21
U ono vrijeme: Pastiri pohite 
te pronađu Mariju, Josipa i no-
vorođenče gdje leži u jaslama. 
Pošto sve pogledaše, ispripo-
vjediše što im bijaše rečeno 
o tom djetetu. A svi koji su to 
čuli divili se tome što su im 
pripovijedali pastiri. Marija 
u sebi pohranjivaše sve te do-
gađaje i prebiraše ih u svome 
srcu. Pastiri se zatim vratiše 
slaveći i hvaleći Boga za sve 
što su čuli i vidjeli kako im je 
bilo rečeno. Kad se navršilo 
osam dana da bude obrezan, 
nadjenuše mu ime Isus, kako 
ga je bio prozvao anđeo prije 
njegova začeća.

Riječ Gospodnja


